○つくばみらい市定例教育委員会会議録（令和元年７月）

１ 日時    令和元年 ７月２６日（金）午後４時３０分から

２ 場所    教育委員会庁舎 ２階 会議室

３ 出席委員  教育長         福田 敏男

委員          中島 正志

委員          久下 伸子

  委員          髙橋 秀光

委員          安河内崇代

４ 欠席委員  なし

５ 出席職員  教育部長        吉田 弘之

学校総務課長      鈴木 富夫

学校総務課課長補佐   大澤 勝彦

適正配置推進室室長   石引 智宏

学校総務課主査     坂本 和生

学校総務課主幹     尾林 大悟

教育指導課長      長塚 和徳

教育指導課副参事    中島 嘉之

教育指導課課長補佐   直井 仁志

生涯学習課長      直井 和美

生涯学習課課長補佐   千葉 裕康

文化振興室室長     浅野 博之

スポーツ推進室係長   菊地 正浩

図書館館長補佐     広瀬 実

６ 傍聴人   なし

７ 審議事項  議案第３４号 つくばみらい市社会教育委員及び公民館運営審議会委員

の委嘱について

        議案第３５号 教科書について

        議案第３６号  指定校変更について

報告第２２号  準要保護の認定について

        報告第２３号 後援申請について

８ 議事

事務局

福田教育長

【令和元年 ７月定例教育委員会の開会宣言】

只今から令和元年７月定例教育委員会を開会いたします。

2 名の委員が遅れておりますが，地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第14条で教育長と委員の過半数の出席があれば会議を開くことができます

ので始めさせていただきます。

はじめに，教育長より，ごあいさつをお願いいたします。

【あいさつ】

事務局

福田教育長

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

全委員

福田教育長

福田教育長

福田教育長

福田教育長

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

事務局

・中学校県大会について

・8 月 1 日付人事異動について

それでは議事の進行につきましては教育長お願いします。

議案第 34 号「つくばみらい市社会教育委員及び公民館運営審議会委員の委

嘱について」説明をお願いします。

・つくばみらい市社会教育委員に関する条例について

・つくばみらい市立公民館条例について

どちらの委員も選出基準が同じであること，職務も事業の企画，立案を審

議することであることから同じ委員を委嘱するものです。

質疑を諮る。

異議なし。

議案第 34 号「つくばみらい市社会教育委員及び公民館運営審議会委員の委

嘱について」原案のとおり承認してよろしいでしょうか。

異議なし。

議案第 34 号「つくばみらい市社会教育委員及び公民館運営審議会委員の委

嘱について」原案のとおり承認します。続きまして，議案第 35 号「教科書

について」議案第 36 号「指定校変更について」報告第 22 号「準要保護の

認定について」ですが，個人情報のため「秘密会」での進行といたします。

傍聴人がいないのでそのまま進めます。

それでは，議案第 35 号「教科書について」説明お願いします。

以下，非公開。

続きまして，議案第 36 号「指定校変更について」説明お願いします。

以下，非公開。

続きまして，報告第 22 号「準要保護の認定について」説明をお願いします。

以下，非公開。

以上で秘密会は終了しました。傍聴人がいないのでそのまま進めます。

続きまして，報告第 23 号「後援申請について」説明をお願いします。

申請 2 件

・読み聞かせ 虹の会創立 25 周年記念について

・つくばみらい市伝統文化和装礼法親子教室について

質疑を諮る。

異議なし。

報告第 23 号「後援申請について」は報告案件ですのでご了承願います。

本日の議案につきましては以上となります。その他につきましては事務局

でお願いします。

次回の委員会の日程

定例教育委員会

８月２６日（月） 午後３時００分

会議通知につきましては，開催日が近づきましたら事務局から通知を送付

させていただきます。事務局からは以上です。

では以上を持ちまして令和元年７月定例教育委員会を閉会します。

上記決議を明確にするため，本議事録を作成する。

令和元年７月２６日           教 育 長    福 田  敏 男

                     教育長職務代理者 中 島  正 志